TANQUAM, *Comme si, de même que.* SYN. Quasi, quodammodo ac, juxta ac, ut. USUS: Istum, tanquam si consul esset, salutavi. Tanquam domi mee. Tanquam si res mea agatur. Cf. Sicut.

TANTISPER, *Aussi longtemps, pendant ce temps-là.* USUS: Morare tantisper, dum defervescat hominis bilis.

TANTO, *Si longtemps.* USUS: Non tanto ante fugisset.

TANTOPÈRE, *Tant, tellement.* USUS: Non hæc tantopere desiderarem.

TANTULUM, *Tant soit peu.* SYN. Nec digitum, nec digitum latum vel transversum; nec transversum unguem. USUS: Si quis tantulum de via deflesteret.

TANTULUS, a, um, *Si petit, si faible.* SYN. Tantillus. USUS: Vix huic tantula epistolæ tempus habui. Ex grano tantulo tanta arbor.

TANTUM, *Seulement.* SYN. Tantummodo, solum. USUS: 1. Non tantum parum commode, sed et turpiter. Tantum quod hominem non nominat. 2. Tam, ita, adeo, tant, autant. Id tantum abest ab officio, ut nihil sit officio magis contrarium. Tantum, quantum sat est.

TANTUMMODO, *Seulement.* SYN. Modo, duntaxat.

TANTUMDEM, *Autant.* USUS: Tantumdem populo dandum est, quantum.

TANTUS, a, um, *Aussi grand, aussi considérable.* SYN. Tam multus, tam magnus. USUS: Tantum studium posui. Tanta res tamque immensa. Alterum tantum, une autre fois autant.

TARDE, *Lentement, d'une manière tardive.* SYN. Sero. USUS: Littera ob longinquitatem tardissime ad nos perforuntur.

TARDITAS, atis, f. *Lenteur, marche lente.* SYN. Cunctatio, mora, stupor. (Celeritas. EPITH. Abiecta, considerata, contraria, odio-sa, mollior. USUS: Cursu corriger tarditatem. Ista legatio moram et tarditatem bello afferet. Considerata tarditate uterus. Plerisque in rebus tarditas et procrastinatio odiosa est. Tarditas ingenii, debilitas, stupor, esprit lent, facultas borndes.

TARDO, as, avi, atum, are. 1. a. *Retarder, causer du retard, arrêter.* 2. n. *Tarder, être en retard.* SYN. Moram interpono, moror, moram et tarditatem affero, cunctor, indormio, differo, moram traho. USUS: 1. Venti profectionem meam tardant. Ejus animum ne-

gligentia tardabat. Animos accusatorum tardare. 2. Moram traho, commoror, n. tarder, être en retard. Tardare et commorari te melius est. Cf. Moror, Mora.

TARDUS, a, um, *Lent à se mouvoir et à agir, tardif, paresseux.* SYN. Serus, cunctator. (Citus, celer, expeditus, velox, incitatus. USUS: 1. Homo tardus et parum efficax. Consideratus et lentus potius quam tardus. 2. Hebes, remissus, obtusus, parum efficax, lourd d'esprit, borné, bouché. Quis tam indocilis, tam tardi ingenii? Cf. Segnis.

TAURUS, 1, m. *Taureau, bœuf.* EPITH. Corniger, nobilis, optimus, truculentus. USUS: Taurus Phalaridis.